
Ģimnāzijas ielas iedzīvotāji varēs saņemt jaunas
ielu nosaukumu plāksnes

Līdz ar Ģimnāzijas ielas nosaukuma maiņas oficiālo stāšanos spēkā, informējam, ka no
pirmdienas,  24.  februāra,  Ģimnāzijas  ielas  iedzīvotāji  varēs  saņemt  jaunas  ielu
nosaukumu plāksnes.  Plāksnes  ir  sagatavotas  un  to  izsniegšana  notiks  Valsts  un
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC), Raunas ielā 4, Cēsīs.

Lai nodrošinātu, ka plāksnes nonāk pie visiem Ģimnāzijas ielas nekustamo īpašumu
īpašniekiem, māju saimnieki un pārvaldnieki tiks informēti arī personīgi.

VPVKAC  tiks  izvietots  saraksts,  kur  saņēmējiem  būs  jāparakstās  par  plāksnes
saņemšanu.  Daudzdzīvokļu  ēkām  plāksnes  tiks  izsniegtas  to  pārvaldniekiem.

Uzstādīšanas norādījumi:

Ielas nosaukuma plāksni piestiprina pie galvenās būves galvenās ieejas vai
apmēram 0,3 metru attālumā no mājas stūra, 2,5 metru līdz 3 metru augstumā
no zemes.
Ja zemes gabals robežojas ar divām vai vairāk ielām, plāksni piestiprina tās ielas
pusē, kurai ir piesaistīta ēkas adrese.
Ja ēkas plāksne no ielas nav saskatāma, papildzīmi piestiprina arī pie žoga, ja
tāds ir, blakus ieejas vārtiem.



Atgādinām,  ka  novembrī  lemts  par  Leona  Paegles  ielas  vēsturiskā  nosaukuma
nomaiņu, pārdēvējot to par Ģimnāzijas ielu.  Lēmums pieņemts,  lai  atgrieztu cieņu
vēsturiskajai identitātei un norobežotos no komunistiskā totalitārā režīma simboliem,
kas atstājuši ietekmi Latvijas vēsturē.

Simboliski,  ka  ielas  nosaukuma maiņa sakrīt  ar  Cēsu Valsts  ģimnāzijas  simtgades
svinībām. Ieskats vēsturē stāsta, ka Izglītības ministrija 1925.gada 31.jūlijā likvidēja
Cēsu - Bērzaines valsts vidusskolu un sieviešu neoģimnāziju, un tās apvienoja zem
kopīga nosaukuma - Cēsu valsts vidusskola. Šis gads tiek uzskatīts par Cēsu pilsētas
ģimnāzijas dibināšanas gadu.


